港元折讓約 3.54%；

(ii) 聯交所所報股份於緊接買賣協議日期前連續五個交易日之平均收市價每
股股份15.05港元折讓約 5.79%；及

(iii) 聯交所所報股份於緊接買賣協議日期前連續十個交易日之平均收市價每
股股份15.33港元折讓約 7.49%。

發行價乃經本公司及沈先生公平磋商後釐定，並按緊接買賣協議日期前最後
連續20個交易日在聯交所所報之平均收市價每股約15.25港元折讓7%的折讓率
達致。董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問的意見後提
供意見）認為，發行價屬公平合理。

– 5 –

先決條件

買賣協議須待達成或（倘適用）豁免下列條件後，方告完成：

(i) 重組已根據買賣協議完成；

(ii) 買賣協議項下的相關交易（包括但不限於發行代價股份）已根據上市規則
的規定於股東特別大會上獲本公司獨立股東批准；

(iii) 本公司已取得聯交所批准代價股份上市及買賣，而該批准於完成日期前
未被撤銷或撤回；

(iv) 已取得任何相關政府或監管部門或與買賣協議及其項下擬進行交易有關
的其他相關第三方的所有必要同意；及

(v) 本公司信納目標集團在所有方面的盡職審查結果。

倘本公司於2018年9月30日或之前，或於訂約方可能協定的其他日期或以前未
能滿足或未獲豁免任何上述條件（不可獲豁免的第 (i)、(ii)及 (iii)項除外），除非
訂約方另行協定，否則買賣協議將予以終止。

重組

根據重組，沈先生須促使上海項目獲納入一家中國有限公司內，而該合資企
業的股權將由目標公司及一家由沈先生最終全資擁有的公司分別持有 90%及
10%。於重組完成後，目標集團將由（其中包括）目標公司（作為投資控股公司）
及持有上海項目的項目公司組成。本集團將透過目標集團持有上海項目90%股
權。

– 6 –

下圖載列緊接完成後的目標集團企業及持股架構：

90%

100% 100%

100% 100% 100%

10%

香港滬源發展有限公司
（香港）

浙江佳源申城房地產
集團有限公司
（中國）

中外合資企業
（中國）

 上海東源房地產開發有限公司
（中國）

上海定源房地產開發有限公司
（中國）（中國）

上海祥源房地產開發有限公司

沈先生（英屬處女群島）
目標公司

本公司或
其指定全資附屬公司

100%

 目標集團公司

完成

完成將於買賣協議的先決條件已獲達成或豁免後起計第五個營業日或訂約方
可能協定的日期作實。

– 7 –

代價股份對持股架構的影響

以下載列本公司 (i)於本公告日期及 (ii)緊接完成以及根據收購事項擬進行的代
價股份獲悉數配發及發行後的持股結構：

股東 於本公告日期
緊接完成以及代價股份
獲悉數配發及發行後 (2)

股份數目 概約百分比 (3) 股份數目 概約百分比 (3)

沈先生及其聯繫人 (1) 1,350,000,000 55.06 1,369,566,400 55.41
公眾股東 1,102,000,000 44.94 1,102,000,000 44.59

總計 2,452,000,000 100.00 2,471,566,400 100.00

附註：

1. 1,350,000,000股股份由明源投資（其由沈先生持有100%）持有。

2. 上述數字假設於截至本公告日期當日或之後至配發及發行代價股份日期止，除代價股份
外，本公司概無進一步發行或回購任何股份，而沈先生或其聯繫人亦無出售或購買任何
股份。

3. 本表格所載的百分比數字已經約整。

訂約方的一般資料

本集團的資料

本集團是發展成熟的物業開發商，在中國江蘇省開發大型住宅綜合體項目及
綜合商業綜合體項目。本集團的主要業務包括 (i)開發及銷售住宅及商用物業；
(ii)就開發安置房及開發或翻新其他類型物業、設施或基建，向政府機構提供
開發服務；及 (iii)出租本集團擁有或開發的商用物業。

賣方的資料

沈先生為本公司董事會主席、非執行董事及最終控股股東。

– 8 –

目標集團及上海項目的資料

下表分別載列根據目標集團於截至2016年及2017年12月31日止兩個年度各自的
未經審核管理賬目編製的未經審核備考合併財務資料：

截至12月31日止年度
2016年 2017年

人民幣元 人民幣元

除稅及非經常項目前的溢利淨額 134,099,755
（相當於約

164,044,230港元）

661,542,396
（相當於約

809,264,813港元）

除稅及非經常項目後的溢利淨額 99,936,288
（相當於約

122,252,061港元）